1

РЕШЕНИЕ

 Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский

район» от 12 ноября  2009 года № 291/10  «Об утверждении Положения о порядке сдачи

квалификационного экзамена муниципальными служащими в муниципальном образовании

«Сарапульский район» и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»

 В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства,  Совет депутатов

муниципального образования «Сарапульский район»  р е ш а е т:

1. Пункты 2 и 3 раздела 1 Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена

муниципальными служащими в муниципальном образовании «Сарапульский район» и оценки их

знаний, навыков и умений (профессионального уровня изложить в новой редакции:

«2. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие без

ограничения срока полномочий:

а) должности муниципальной службы, относящейся к старшей и младшей группам

должностей муниципальной службы;

б) должности муниципальной службы, относящиеся к главной и ведущей группам

должностей муниципальной службы

3. Муниципальные служащие, замещающие без ограничения срока полномочий должности

муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы

освобождаются от сдачи квалификационного экзамена, классный чин им присваивается главой

муниципального образования «Сарапульский район» с учѐтом примерной схемы соответствия

классных чинов муниципальных служащих в Удмуртской Республике утвержденной Законом

Удмуртской Республики «О присвоении классных чинов муниципальным служащим в

Удмуртской Республике».

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.

Глава муниципального образования

«Сарапульский район»

И.В. Асабин

с. Сигаево

24.05. 2012

№  52/7